
 
 

Администрация  
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

П Р И К А З  
 

26.12.2022   № 513 

 

Об итогах муниципального этапа  

областного конкурса «Педагог года – 2023» 

 

Во исполнение приказа Управления образования   от 04.10.2022 № 392 «О 

проведении муниципального этапа областного конкурса «Педагог года - 2023», в 

соответствии с протоколами жюри конкурса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей, призеров и участников муниципального 

этапа областного конкурса «Педагог года – 2023» (приложение). 

2. Наградить Дипломами Управления образования администрации МО 

«Родниковский муниципальный район» и памятными призами победителей, 

призеров и участников конкурса. 

3. Организовать проведение торжественной церемонии закрытия 

муниципального этапа областного конкурса «Педагог года - 2023» 29 декабря 2022 

года в 10.00 в актовом зале МАУ ДО «Центр детского творчества». 

4. Руководителю МАУ ДО ЦДТ Ухаловой Т.Г. внести изменения в режим 

работы образовательной организации на день проведения мероприятия, обеспечить 

необходимые условия для проведения церемонии закрытия. 

5. Направить для участия в областном конкурсе «Педагог года – 2023» 

следующих педагогов: 

 - Грибкову Татьяну Павловну, воспитателя МКДОУ детского сада 

общеразвивающего вида №2 «Родничок» в направлении «Педагог дошкольного 

образования»; 

- Майораш Елену Александровну, воспитателя МКДОУ детского сада 

«Веснушки» в направлении «Педагог дошкольного образования»; 

- Щеглову Елену Андреевну, учителя начальных классов МБОУ СШ №4 в 

направлении «Педагог общего образования».  



6. Руководителям образовательных организаций Звонаревой Е.Г, 

Викторовой Т.В., Плоховой Н.А., консультанту Управления образования Носковой 

С.С. обеспечить направление и методическое сопровождение педагогов для участия 

в конкурсе в соответствии с положением. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего, дошкольного и дополнительного образования Управления 

образования Косорукову А.Е. 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                 Р.В. Горохов 
 

 

 

 

Носкова С.С.; 

 2-24-28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Управления образования 

от 26.12.2022 № 513 

 

Список  

победителей, призеров и участников муниципального этапа  

областного конкурса «Педагог года – 2023» 

 
ФИО участника Образовательная организация, 

должность 

Рейтинг  

Направление «Педагог дошкольного образования» 

Майораш Елена 

Александровна 

МКДОУ детский сад 

«Веснушки», воспитатель 

Победитель  

Грибкова Татьяна Павловна МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №2 

«Родничок», воспитатель 

Победитель 

Гнесюк Ирина Тимофеевна МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №5 

«Золотая рыбка», воспитатель 

Призер  

Сотник Анастасия 

Андреевна 

МКДОУ детский сад №1 

«Чайка», воспитатель  

Участник 

Дудашенко Наталья 

Николаевна 

МКДОУ детский сад №3 

«Радуга», музыкальный 

руководитель 

Участник 

Направление «Педагог общего образования» 

Щеглова Елена Андреевна МБОУ СШ №4, учитель 

начальных классов 

Победитель 

Новиков Анатолий 

Александрович 

МКОУ Каминская СШ, учитель 

физической культуры 

Призер 

Жихарев Дмитрий Львович МБОУ СШ №2, учитель 

иностранного языка 

Участник 

Зайцева Наталья Игоревна МБОУ ЦГСШ учитель 

физической культуры 

Участник 

 


